
Inspicos P/S

Agern Alle 24, 2970 Hørsholm

Årsrapport for 2022/23

(regnskabsår 1/10 - 30/9)

CVR-nr. 37 16 64 21

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på partnerselskabets ordinære generalforsamling den 23/11 2023

Christa Larsen Theil
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september 7

Balance 30. september 8

Egenkapitalopgørelse 10

Noter til årsregnskabet 11

Selskabsoplysninger

Partnerselskabet

Inspicos P/S
Agern Alle 24
2970 Hørsholm

CVR-nr.: 37 16 64 21
Regnskabsperiode: 1. oktober - 30. september
Hjemstedskommune: Rudersdal

Bestyrelse

Christa Larsen Theil, formand
Pia Marianne Stahr
Anna Viktoria Löqvist
Peter Hertling
Steen Madsen
Jan Lyngberg Simonsen
Peter Koefoed
Jakob Pade Frederiksen
Edward John Farrington

Direktion

Jakob Pade Frederiksen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabet yder patentrelateret IPR-rådgivning til danske og udenlandske klienter. Rådgivningen omfatter hovedsageligt bistand på højeste niveau i juridisk og teknisk komplicerede sager samt strategisk rådgivning med afsæt i IPR. I regnskabsåret 2022/2023 har to af selskabets yngre konsulenter opnået autorisation som European Patent Attorneys, og der er ansat en yderligere European Patent Attorney udefra. Fire af selskabets patentadministratorer har i 2023 opnået det europæiske European Patent Administration Certificate ved beståelse af en skriftlig eksamen afholdt af Den Europæiske Patentmyndighed.

Inspicos er af Financial Times anerkendt som ét blandt Europas førende patentrådgiverfirmaer. Selskabet er desuden toprangeret blandt IP-rådgivere i Danmark i alle toneangivende internationale rankingundersøgelser af markedet for IPR-relateret rådgivning.

Udover rådgivningen af sine klienter bidrager selskabet med en række interne og eksterne undervisningsaktiviteter, outsourcing af konsulenter og administratorer hos selskabets klienter samt forskelligt organisationsarbejde i Danmark og internationalt.

Udvikling i året

Partnerselskabets resultatopgørelse for 2022/23 udviser et overskud på DKK 2.434.077, og partnerselskabets balance pr. 30. september 2023 udviser en egenkapital på DKK 3.559.077.

Efterspørgslen efter selskabets ydelser har i 2022/2023 været højere end forventet, hvilket resultatet for året afspejler. På denne baggrund betragtes resultatet som tilfredsstillende. Det anføres i note 1, at selskabet beskæftiger 20 medarbejdere. Dette antal indeholder ikke de 9 partnere i selskabet pr. 30. september 2023, på trods af at deres aflønning er en del af den samlede omkostning, noten omhandler.

Der er i årets løb foretaget væsentlige investeringer i intern og ekstern videreuddannelse af selskabets konsulenter og patentadministratorer, og der er endvidere investeret i selskabets IT-systemer med henblik på at fremtidssikre driftsstabilitet og datasikkerhed. Selskabets ledelse har i 2022/2023 konsolideret sig med Jakob Pade Frederiksen som adm. dir.

For regnskabsåret 2023/24 forventes et resultat på niveau med 2022/23.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

	Note	2022/23 DKK	2021/22 DKK
Nettoomsætning		67.916.711	63.101.611
Direkte omkostninger		-23.001.076	-25.415.278
Andre eksterne omkostninger		-7.836.948	-6.915.729
Bruttoresultat		37.078.687	30.770.604
Personaleomkostninger	1	-33.580.379	-28.818.717
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-721.167	-533.105
Resultat før finansielle poster		2.777.141	1.418.782
Finansielle indtægter	2	164.586	1.876
Finansielle omkostninger	3	-507.650	-422.648
Resultat før skat		2.434.077	998.010
Skat af årets resultat		0	0
Årets resultat		2.434.077	998.010

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.434.077	998.010
	2.434.077	998.010

Balance 30. september

Aktiver

	Note	2022/23 DKK	2021/22 DKK
Software		202.380	449.075
Immaterielle anlægsaktiver	4	202.380	449.075
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		256.454	347.894
Indretning af lejede lokaler		982.740	1.270.346
Materielle anlægsaktiver	5	1.239.194	1.618.240
Anlægsaktiver		1.441.574	2.067.315
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		14.479.435	12.446.251
Igangværende arbejder for fremmed regning		440.035	489.906
Andre tilgodehavender		496.606	507.201
Periodeafgrænsningsposter		630.387	592.376
Tilgodehavender		16.046.463	14.035.734
Værdipapirer		10.430	10.430
Likvide beholdninger		1.833.383	1.277.640
Omsætningsaktiver		17.890.276	15.323.804
Aktiver		19.331.850	17.391.119

Balance 30. september

Passiver

	Note	2022/23 DKK	2021/22 DKK
Selskabskapital		1.125.000	1.250.000
Overført resultat		0	0
Foreslået udbytte for regnskabsåret		2.434.077	998.010
Egenkapital		3.559.077	2.248.010
Ansvarlig lånekapital		4.000.000	4.500.000
Langfristede gældsforpligtelser	6	4.000.000	4.500.000
Ansvarlig lånekapital	6	500.000	500.000
Kreditinstitutter		3.266.383	4.534.888
Modtagne forudbetalinger fra kunder		698.080	110.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.784.059	1.328.338
Gæld til associerede virksomheder		12.460	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		1.442.416	898.200
Anden gæld		4.069.375	3.271.683
Kortfristede gældsforpligtelser		11.772.773	10.643.109
Gældsforpligtelser		15.772.773	15.143.109
Passiver		19.331.850	17.391.119
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	7		
Nærtstående parter	8		
Anvendt regnskabspraksis	9		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabskapital	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. oktober	1.250.000	998.010	2.248.010
Kontant kapitalnedsættelse	-125.000	0	-125.000
Betalt ordinært udbytte	0	-998.010	-998.010
Årets resultat	0	2.434.077	2.434.077
Egenkapital 30. september	1.125.000	2.434.077	3.559.077

Noter til årsregnskabet

	2022/23	2021/22
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger incl. vederlag til kapitalejere	32.791.855	28.086.450
Pensioner	647.304	566.043
Andre omkostninger til social sikring	84.224	77.949
Andre personaleomkostninger	56.996	88.275
	33.580.379	28.818.717
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	20	18
2 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	5.626	1.876
Vautakursgevinster	158.960	0
	164.586	1.876
3 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	507.650	392.661
Valutakurstab	0	29.987
	507.650	422.648
4 Immaterielle anlægsaktiver		
		Software
		DKK
Kostpris 1. oktober		1.230.087
Kostpris 30. september		1.230.087
Ned- og afskrivninger 1. oktober		781.012
Årets afskrivninger		246.695
Ned- og afskrivninger 30. september		1.027.707
Regnskabsmæssig værdi 30. september		202.380
Afskrives over		3 år

Noter til årsregnskabet

5 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af le- jede lokaler
	DKK	DKK
Kostpris 1. oktober	4.301.547	2.149.759
Tilgang i årets løb	95.426	0
Kostpris 30. september	<u>4.396.973</u>	<u>2.149.759</u>
Ned- og afskrivninger 1. oktober	3.953.653	879.413
Årets afskrivninger	186.866	287.606
Ned- og afskrivninger 30. september	<u>4.140.519</u>	<u>1.167.019</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september	<u>256.454</u>	<u>982.740</u>
Afskrives over	<u>3 - 5 år</u>	<u>5 år</u>

6 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	2022/23	2021/22
	DKK	DKK
Ansvarlig lånekapital		
Efter 5 år	4.000.000	4.000.000
Mellem 1 og 5 år	0	500.000
Langfristet del	<u>4.000.000</u>	<u>4.500.000</u>
Inden for 1 år	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<u>4.500.000</u>	<u>5.000.000</u>

Noter til årsregnskabet

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	DKK	DKK
7 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Leje- og leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:		
Inden for 1 år	1.472.961	1.471.086
Mellem 1 og 5 år	889.680	889.680
	<u>2.362.641</u>	<u>2.360.766</u>

Andre eventualforpligtelser

Selskabet har stillet bankgaranti for huslejedepositum på TDKK 276.

8 Nærtstående parter

Ejerforhold

Følgende partnere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Ipras PS ApS
Ipras STM ApS
Ipras ALO ApS
Ipras JPF ApS
Ipras PEH ApS
Ipras PKO ApS
Ipras JS ApS
Ipras CLT ApS
Ipras EJF ApS

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Inspicos P/S for 2022/23 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2022/23 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde partnerselskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå partnerselskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Direkte omkostninger

Direkte omkostninger indeholder udlæg og gebyrer mv. til offentlige myndigheder, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder administration, konsulentonorarer, IT-udstyr og rejseomkostninger samt gebyrer mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renter, realiserede og urealiserede valutakursreguleringer, kursregulering på værdipapirer, amortisering af realkreditlån samt tillæg og godtgørelse under accontoskatteordningen mv.

Skat af årets resultat

Inspicos P/S er ikke et selvstændigt skattesubjekt, hvorfor der ikke afsættes hverken aktuel eller udskudt skat af årets resultat i årsregnskabet. Inspicos P/S resultat beskattes hos partnerselskabets kapitalejere, og fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Software måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Software afskrives lineært over forventede brugstid, der er vurderet til 3 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til nominal værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte kontraktomkostninger i forhold til kontraktens forventede samlede omkostninger. Når det er sandsynligt, at de samlede kontraktomkostninger vil overstige de samlede indtægter på en kontrakt, indregnes det forventede tab i resultatopgørelsen.

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Når salgsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til medgåede omkostninger eller en lavere nettorealiseringsværdi.

Forudbetalinger og modtagne acotobetalinge fragår i salgsværdien. De enkelte kontrakter klassificeres som tilgodehavender, når nettoværdien er positiv, og som forpligtelser, når nettoværdien er negativ.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de afholdes.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter børsnoterede obligationer og aktier, der måles til dagsværdien på balancedagen. Dagsværdien opgøres på grundlag af den senest noterede salgskurs.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.